Vitória (ES), sexta-feira, 12 de abril de 2019 3

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO
Faço saber que pretendem casar-se:
1.ALEX SANDRO BARBOSA NUNES e ÉRICA XAVIER DE SOUZA, ele natural de Vitória-ES, com quarenta e
tres (43) anos de idade, estado civil solteiro, profissão supervisor de vigilancia, residente em Vila Velha-ES, ela
natural de Barra de São Francisco-ES, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciada, profissão do lar,
residente em Vila Velha-ES.
2.JOSÉ ROBERTO PEREIRADEABREU e DANIELADASILVASANTANA, ele natural de Portuguesa-, com vinte
e sete (27) anos de idade, estado civil solteiro, profissão autônomo, residente em -ES, ela natural de Vila Velha-ES,
com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar técnica de laboratório, residente em Vila
Velha-ES.
3.GILMAR SEGISMUNDO e NELI DE OLIVEIRAKNAAK, ele natural de Vitória-ES, com trinta e cinco (35) anos de
idade, estado civil divorciado, profissão Garçom, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Barra de São
Francisco-ES, com quarenta e sete (47) anos de idade, estado civil solteira, profissão auxiliar de serviços gerais,
residente em Vila Velha-ES.
4.DAVI RIBEIRO CALIXTO DASILVAe INGRID FERREIRANASCIMENTO, ele natural de Quixadá-CE, com vinte
e dois (22) anos de idade, estado civil solteiro, profissão auxiliar de serviços gerais, residente em Vila Velha-ES,
ela natural de Vitória-ES, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, profissão doméstica, residente
em Vila Velha-ES.
5.DEIVID RODRIGUES FERREIRA e FRANCIELY DE FÁTIMA GRIGÓRIO PAGOTTO, ele natural de Vitória-ES,
com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro, profissão pesquisador junior, residente em Vila Velha-ES, ela
natural de Afonso Cláudio-ES, com vinte e tres (23) anos de idade, estado civil solteira, profissão técnica de
enfermagem, residente em Vila Velha-ES.
6.CLEMILTON BASSANI GARCIA e INÊS VICENTE, ele natural de Afonso Claúdio-ES, com quarenta e sete (47)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão comerciante, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Castelo-ES,
com cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil divorciada, profissão comerciante, residente em Vila
Velha-ES.
7.RODRIGO PAULINO CHAMON e LUIZ ALBERT MARCELINO SANTIAGO, ele natural de Sete Lagoas-MG,
com quarenta (40) anos de idade, estado civil divorciado, profissão florista, residente em Vila Velha-ES, ele natural
de Vitória de Santo Antão-PE, com trinta e seis (36) anos de idade, estado civil divorciado, profissão Terapeuta
holístico, residente em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 11 de Abril 2019
Lucy de Oliveira Ruy
Oficiala Designada

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.RODRIGO SAGRILLO FRAGA, brasileiro, profissão caldeireiro, com trinta e cinco (35) anos de idade, estado
civil solteiro, natural deAracruz-ES, residente na Rua José Guilherme Neffa, n° 187,Apto 804, Jardim Camburi em
Vitória-ES e RAPHAELLA FELIX DE BARROS, brasileira, profissão assistente administrativo, com trinta e seis
(36) anos de idade, estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua José Guilherme Neffa, n° 187,
Apto 804, Jardim Camburi em Vitória-ES.
2.FHILIPE COLOMBO DA COSTA CASTHELOGE, brasileiro, profissão analista, com trinta e quatro (34) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, residente na Rua Stambul, nº 91, Araçás em Vila Velha-ES e
LUCIANACOSTADACRUZ, brasileira, profissão assistente administrativo, com trinta e quatro (34) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Cachoeiro de Itapemirim-ES, residente na Rua Doutor João Batista MirandaAmaral,
nº 241 em Vitória-ES. 22846
3.RENAN ALVES MARONNI, brasileiro, profissão engenheiro, com trinta e quatro (34) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Volta Redonda-RJ, residente na Rua Doutor Cyro Lopes Pereira, nº 90/APTº 102 em Vitória-ES
e PAULAMONTEIRO MORAES DE MOURABASTOS, brasileira, profissão advogada, com vinte e nove (29) anos
de idade, estado civil solteira, natural de Campos dos Goytacazes-RJ, residente na Rua Doutor Cyro Lopes
Pereira, nº 90/aptº 102 em Vitória-ES. 22843
4.WANDERSON NORBERTO, brasileiro, profissão assistente de frota, com trinta e seis (36) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Doutor Delmiro Coimbra, nº 65, Apto 202 em Vitória-
ES e MARCIA HELENA SEIBEL, brasileira, profissão administradora, com trinta e três (33) anos de idade, estado
civil divorciada, natural de Vitória-ES, residente na Rua Doutor Delmiro Coimbra, nº 65, Apto 202 em Vitória-ES.
22847
5.RAFAEL BRANDÃOANHOQUE, brasileiro, profissão administrador, com trinta e três (33) anos de idade, estado
civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua Laurentino Proença Filho, nº 630, Apto 402 em Vitória-ES e
BRUNELA DE ALCÂNTARA MERIGUETI, brasileira, profissão engenheira, com trinta e três (33) anos de idade,
estado civil solteira, natural de Vitória-ES, residente na Rua Marquês de Monte Alegre, nº 6, Quadra I em Vitória-
ES. 22842
6.DANIEL KIM, brasileiro, profissão assistente administrativo, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil
solteiro, natural de Florianópolis-SC, residente na Rua José Teixeira, nº 160, Aptº1504 em Vitória-ES e MAYARA
LAURINDO LOPES, brasileira, profissão nutricionista, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Vitória-ES, residente na Rua Major Osvaldo Cândido Nunes, nº 225 em Vitória-ES. 22844
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 10 de Abril de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO LEONARDO AZEVEDO

Barra do Jucu Vila Velha ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.07736 - THIAGO MADEIRA MELO, brasileiro(a), solteiro, auxiliar de secretaria, com vinte e sete (27) anos de
idade, natural de Cachoeiro do Itapemirim-ES, residente e domiciliado à Rua Mangada, nº 06, Balneário Ponta da
Fruta, Vila Velha-ES e LARCKY BARBOSA RINGUIER FONSECA, brasileiro(a), solteira, do lar, com vinte e cinco
(25) anos de idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada à Rua Mangada, nº 06, Balneário Ponta da
Fruta, Vila Velha-ES.
2.07735 - LUCAS LAUDINO, brasileiro(a), solteiro, autonomo, com vinte e cinco (25) anos de idade, natural de
Pedro Canário-ES, residente e domiciliado à Rua Ernesto Diniz, nº 1313, João Goulart, Vila Velha-ES e
JAQUELINE OLIVEIRASANTOS, brasileiro(a), solteira, balconista, com dezenove (19) anos de idade, natural de
Porto da Folha-SE, residente e domiciliada à Rua Ernesto Diniz, 1313, João Goulart, Vila Velha-ES.
3.07734 - JEAN KARLO FERREIRABERNARDO, brasileiro(a), solteiro, coordenador de merchadising, com trinta
e seis (36) anos de idade, natural de Rio de Janeiro-RJ, residente e domiciliado à Rua da Mexerica, nº 28,
Balneário Ponta da Fruta, Vila Velha-ES e RAYSSA SILVA PEREIRA, brasileiro(a), solteira, assistente social, com
vinte e oito (28) anos de idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliada à Rua da Mexirica, 755, Balneário
de Ponta da Fruta, Vila Velha-ES.
4.07733 - RAUL DOS SANTOS BARBOSA, brasileiro(a), solteiro, autônomo, com trinta (30) anos de idade,
natural de Niterói-RJ, residente e domiciliado à Avendia Brasília, S/n, Lote 13, Quadra 03, Morro da Lagoa, Vila
Velha-ES e FERNANDA MERCILIO CRUZ, brasileiro(a), solteira, autônoma, com trinta e quatro (34) anos de
idade, natural de Vitória-ES, residente e domiciliada àAvendia Brasília, S/n, Lote 13, Quadra 03, Morro da Lagoa,
Vila Velha-ES.
5.07732 - LUCAS LIMA DIONISIO, brasileiro, solteiro, autônomo, com vinte (20) anos de idade, natural de
Paracambi-RJ, residente e domiciliado àAvenida Princesa Isabel, nº 427, Barramares, Vila Velha-ES e CRISTINY
MARTINS DOS SANTOS, brasileira, solteira, do lar, com dezesseis (16) anos de idade, natural de Vila Velha-ES,
residente e domiciliada àAvenida Princesa Isabel, nº 427, Barramares, Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vila Velha ES, 11 Abril de 2019
Najla Ap. Assad de Moraes

Tabelião Substituto
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO 1º OFÍCIO DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DA SEDE DA COMARCA DE
ITAPEMIRIM-ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.VAGNER RAMOS DA SILVA, nacionalidade brasileira, natural de São Bernardo do Campo-SP, nascido em 22
de março de 1977, estado civil viúvo, profissão mecênico, residente na Rua Rafael Vale dos Reis, N° 4491, Centro
em Itapemirim-ES, filho de VILMO MONTEIRO DASILVA e ALIETE MOREIRA RAMOS DA SILVA e LÊDA MARIA
SILVA CARNEIRO, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascida em 10 de fevereiro de 1962,
estado civil solteira, profissão lavradora aposentada, residente na Rua Rafael Vale dos Reis, N° 4491, Centro em
Itapemirim-ES, filha deANTONIO BRAZILIANO CARNEIRO e IOLINASILVACARNEIRO.
2.RONALD DOS SANTOS BRANDÃO, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascido em 04 de
novembro de 1984, estado civil solteiro, profissão militar do exércio reformado, residente na Rua Padre Leandro,
S/n°, Centro em Itapemirim-ES, filho de RONALDO BRANDÃO e LIBANIADOS SANTOS BRANDÃO eADRIELLY
FERREIRA DE SOUZA, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascida em 10 de setembro de 1993,
estado civil solteira, profissão do lar, residente na Rua Manoel Lopes, S/n°, Itaoca em Itapemirim-ES, filha de
JÉRRIADRIANE SILVADE SOUZAe DENILDAFERREIRADE SOUZA.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

3.WILIO MARVILA BENEVIDES, nacionalidade brasileira, natural de Itapemirim-ES, nascido em 03 de agosto de
1989, estado civil solteiro, profissão vendedor, residente na Rua Primavera, 51, Rosa Meireles em Itapemirim-ES,
filho de MANOEL FERNANDES BENEVIDES e LAURENIR MARVILA BENEVIDES e VANESSA LINHARES DE
ALMEIDA, nacionalidade brasileira, natural de Marataizes-ES, nascida em 19 de maio de 1998, estado civil
solteira, profissão do lar, residente na Rua Primavera, 51, Rosa Meireles em Itapemirim-ES, filha de ABEL
MARQUES DEALMEIDAeANDRÊSSADASILVALINHARES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Itapemirim-ES, 11 de Abril de 2019
Natalia Bastos Bechepeche Antar

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.FABIO LEONICIO MARTINS PITANGA, natural de Vitória-ES, com cinquenta e dois (52) anos de idade, estado
civil divorciado, profissão Motorista de van escolar, residente na Rua São Sebastião, n° 27, Praia do Suá, Vitória-
ES e MARIADAGLÓRIARESENDE, natural de São Gabriel da Palha-ES, com quarenta e dois (42) anos de idade,
estado civil divorciada, profissão Manicure, residente na Rua São Sebastião, n° 27, Praia da Suá, Vitória-ES.
23188
2.JAQUISSON DOS SANTOS, natural de Camacan-BA, com vinte e nove (29) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão auxiliar de estoque, residente na Rua Maria da Paixão Santos, n° 100, Gurigica, Vitória-ES e ÉMILY DOS
ANJOS VIEIRA natural de Vitória-ES, com vinte (20) anos de idade, estado civil solteira, profissão Cuidadora de
Idosos domiciliar, residente na Rua Maria da Paixão Santos, n° 100, Gurigica, Vitória-ES. 23190
3.JANÚARIO SILVA MOREIRA, natural de Nanuque-MG, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão autônomo, residente na Avenida Robert Kennedy, n° 696, Itararé, Vitória-ES e ERIKA LIMA GRAÇA
natural de Conceição da Barra-ES, com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, profissão Operadora
de caixa, residente naAvenida Robert Kennedy, n° 696, Itararé, Vitória-ES. 23184
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 11 de Abril de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.LUCIO PEREIRA SANTOS, de nacionalidade brasileiro(a), profissão reparador, com trinta e um (31) anos de
idade, estado civil solteiro, natural de Itabuna-BA, com residência e domicílio na Rua São Paulo, nº 39, Joquei de
Itaparica, em Vila Velha-ES e TATIANE MORAES CASTELANO DE AZEVEDO, de nacionalidade brasileiro(a),
profissão ajudante de creche, com quarenta e quatro (44) anos de idade, estado civil viúva, natural de Rio de
Janeiro-RJ, com residência e domicílio na Rua São Paulo, nº 39, Jockey de Itaparica, em Vila Velha-ES.
2.MARCOS FERNANDO MARTINS MAZIERO, de nacionalidade brasileiro(a), profissão servidor público
estadual, com trinta e oito (38) anos de idade, estado civil divorciado, natural de Vitória-ES, com residência e
domicílio na Rua da Amoreira, nº 172, Itapua, em Vila Velha-ES e ADRIANA RANGEL PINTO, de nacionalidade
brasileiro(a), profissão servidora pública estadual, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, natural
de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na Rua daAmoreira, nº 172, Itapoã, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 11 de Abril de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS
DO DISTRITO DE RIACHO EM ARACRUZ ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.GARDINEI MORAIS SILVA, montador de andaimes, residente e domiciliado na Rua Pedro Araujo Leal, nº16,
Vila do Riacho, Aracruz-ES ROSICLEIATAVARES LOUREIRO, ajudante florestal, residente e domiciliado na Rua
Hortencia, nº27, São Marcos, Aracruz-ES, ambos solteiros, maiores e brasileiros, sendo ele natural de Linhares-
ES e ela deAracruz-ES.
6HDOJXpP VRXEHUGHDOJXP LP SHGLP HQWR RSRQKD VHQDIRUP DGD/ HL

Aracruz (ES), 11 de Abril de 2019
HUMBERTO MANOEL PASSOS BEIRIZ

Oficial do Registro Civil

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de BANCO INTER S/A, nos termos do Art. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR a Sra. ILCA JOSÉ DOS SANTOS -
CPF nº 056.921.786-56, proprietário do imóvel situado na Av. Desembargador Mario da Silva Nunes, nº 717, Apartamento 408, Torre A, Bloco IV.
Villaggio Limoeiro Condomínio Clube, Jardim Limoeiro, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados da
presente publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as
penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a
CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário BANCO INTER S/A. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO
IMOBILIÁRIO Nº 201517238, GARANTIDO POR ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 17/08/2015 Matricula do Imóvel nº 87175, Livro 2, desta
Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a BANCO INTER S/A, somando-se, o valor das
parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está sendo feita
por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014. Serra ES, 10 deAbril de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

INTIMAÇÃO
(S.F.I. LEI 9.514 de 20/11/97)

Dra. ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO, Oficiala e Tabeliã do Cartório do 1º Ofício 2ª Zona da Serra, Comarca da Capital, concursada e nomeada
na forma da Lei, etc., vêm a requerimento de CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, nos termos doArt. 26 da Lei 9.514/97, INTIMAR o Sr. GEZA BORSSODI
SERAFIM - CPF nº 108.556.327-80, proprietário do imóvel situado na Av. Desembargador Antonio José Miguel Feu Rosa, nº 747, Apartamento 303,
Bloco 2, Condomínio Rossi Ideal Vila Geribá, Praia da Baleia, Serra-ES, a fim de que compareçam a esta Serventia, NO PRAZO DE 15 DIAS, contados
da presente publicação, para liquidar as prestações vencidas e as que se vencerem até a data do pagamento, acrescidas dos juros convencionais, as
penalidades e os demais encargos contratuais, os encargos legais, previstos no parágrafo primeiro do citado artigo, sob pena de ser promovida a
CONSOLIDAÇÃO DA PLENA PROPRIEDADE em nome do Credor Fiduciário CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. (CONTRATO DE FINANCIAMENTO
IMOBILIÁRIO Nº 855553280680-0, GARANTIDO POR ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA, datado de 15/01/2015 Matricula do Imóvel nº 66752, Livro 2, desta
Serventia). Esclarecemos que o pagamento deverá ser feito em cheque administrativo, nominal a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, somando-se, o
valor das parcelas vencidas, mais emolumentos referentes a intimação e as despesas com a publicação deste edital. A presente INTIMAÇÃO está
sendo feita por Edital, em atendimento ao disposto no §4º do art. 26, da Lei 9.514/97, alterado pelo art. 103 da Lei 13.043/2014.
Serra ES, 10 deAbril de 2019.

ETELVINAABREU DO VALLE RIBEIRO
Oficiala e Tabeliã

Horário de Funcionamento das 09:00 às 18:00h

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA 2ª ZONA DA SERRA

Av. Eudes Scherrer de Souza, 1.350, Cep: 29.165-680 Laranjeiras, Serra - ES, Tel: (27) 3038-7927 / 3038-7950

www.cartorioserra.com.br/editais.php

CARTÓRIO 1° OFÍCIO DE CARIACICA

Por não ter sido possível encontrá-las, intimo-as para os fins de direito, e, não sendo atendida a presente até o dia 15/04/2019
notifico-as do protesto. Cariacica, 12 de Abril de 2019.

JOSÉ DÓRIO VIEIRA OFICIAL INTERINO

Acham-se neste Cartório do 1º Ofício de Cariacica, Rua Pio XII, nº 36, 1º Andar, Campo Grande, Cariacica - ES, Tel:(27)2123-4700
títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:
DevedorCPF/CNPJ:
ALEXANDRO LOPES DA SILVA CPF:090.892.907-29
ANATALINA DE AGUIAR BRANDAO CNPJ:31.190.001/0001-70
COUT LOCACOES E SERVICOS EIREL CNPJ:10.968.607/0001-13
ELDER TEIXEIRA CNPJ:28.248.000/0001-24
FAST CONSTRUCOES EIRELI CNPJ:19.131.225/0001-05
SM MERCEARIA E HORTIFRUTI EIRE CNPJ:17.094.514/0001-56
TOHNES IMPORTACAO E EXPOTACAO LTDA CNPJ:07.894.842/0001-83

A GAZETA